муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

города Новосибирска «Детская школа искусств № 17»

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
г. Новосибирск                                                                                                              «___» _____________ 202__ г.

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 17», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Мельниковой Татьяны Витальевны, действующей на основании Устава, лицензии № 9655, выданной Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области 11 апреля 2016 г. на срок – «бессрочно», с одной стороны и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем Заказчик,

_______________________________________________________________________________________

(Заказчик: фамилия, имя, отчество и статус законного представителя (мать, отец, опекун, и т. д.)

_______________________________________________________________________________________

(место работы, должность, раб. тел. дом. тел.)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Потребитель: фамилия и имя ребёнка, образовательная школа, адрес по проживанию)

с другой стороны, заключили, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет образовательные услуги, наименование и количество которых определено Учебным планом, Уставом Исполнителя.

2. Обязанности сторон

Исполнитель обязан:

1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг предусмотренных, разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.  Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

Заказчик обязан:
1. При поступлении Потребителя в школу, своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя (копию свидетельства о рождении; справку о состоянии здоровья).

2. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем. Контролировать выполнение учащимися правил внутреннего распорядка и Устава;

5. Контролировать посещение занятий учащимися, ведение дневника, выполнение домашних заданий.

6. Обеспечивать Потребителя необходимыми материалами и учебными пособиями.
3. Срок действия договора.
1. Настоящий договор вступает в силу с 01 сентября 20__ г. до момента окончания школы учащимся, либо до заключения нового договора при возникновении дополнительных условий.

2. При переименовании учреждения данный договор продлевается и сохраняет свою законную силу.

«Исполнитель»                                                                                                «Заказчик»

Директор      МБУДО    ДШИ № 17                                                             _________________________________
                                                                                                                                                                                                                    _______________    /Т.В. Мельникова/                                                           ________________________________

                                                                                                                                         родитель, опекун

«___» _____________ 2024 г.                                                                                                       «___» ___________________  2024 г.

PAGE